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}Pau Drábek má tedy celou debatu

nespravedlivých cenách která

( 'iUmovilíi "American Society of
HCquity " zii ukoněenou Pan

V)rábek požadoval bych Ntaiiovil

pony za kutu ly muHcI larmer
lni 'Pí !„ 1 lil J„inu uyKii iiumiiwi ni

ÍjUmv6 lieprozřetelnosti jukc" ni do- -
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Jako obyčejní tak i letos nabízíme celoročním předplatitelům n

Pokrok Západu (Pokrok Cretcský Tokrok Kanstwký Pokroky Da

kotský Pokrok Iowský Pokrok) různá cenn6 a praktické prémie i
nepatrný jen doplatek Prémie na5e jsou vhodnou ozdobou domácí

nosti a výbčr jich jest tak hojný že každý ná5 předplatitel nalezni

mezi nimi některou jež e mu bude zamlouvat!

Tyto druhy kalendářů mámo v zásobí pro naíe celoroční před

platítele již li mohou rybrati dle libosti Jeden z nichj
PEClRKŮV NÁRODNÍ KALENDÁŘ — Krámská cena toho

to kalendáře jest 85c předplatitelům poskytujeme jej jako premi
za pouhých 15c

ČESKÝ ZÁPAD — Krámská cena tohoto kalendáře je 35e

my však jej dáváme naším předplatitelům jako prémii za pouhých
10 centů

OBRAZY :

Mimo kalendáře nabízíme celoročním předplatitelům naSicb li
itů obrazy umžlecky barvotíakem neb tuSováním provedené za ni
sledující mírný doplatek s

Mistr Jan Hus loučí sc so tivýmí přáteli před upálením v Kost

nici S předplatným jako prémie 00c — jinka $100 — K tomuto

obrazu zašleme bohatě ozdobný rám za $175 jehož krámská eena

jest $225 Obraz "Jan Hus" s tímto rámem tvoří úchvatný celek a

bude nemalou ozdobou každé české domácnosti

Obraz Husa a Žižky H předplatným 15c — jinak 30c

Podobizny presidentů Spojených Států S předplatným 20

— jinak 50c

Večere Páně S předplatným 20c — jinak 50c

Hňzné obrazy svatých S předplatným 15c — jinak 25c

Hůzné krajino-malb- y v bohatém výběru S přeplatným 15—25c

K těmto obrazům zasíláme za pouhých 65c úhledné a velice

rámy jichi krámská cena jest $100
Dále dovolujeme si oznámiti že obdrželi jsme zásobu česit

anglických a anglicko-českýc- h slovníků jakož i tlumačfi jež prodi
mc za tyto ceny:

Jonášův česko anglický slovník $1-5-
0

Jonášův anglicko-česk- ý slovník 175

JonáSův tlumač 150

Mimo to máme celou zásobu př-kn-
é knihy: "100 deklamací pn

mládež" od nejpřednčjších Českých spisovatelů již nabízíme za 50c

"Na marjáncc" (The Villago Tavern) polka pro dvS ruce ns

piano za 25c

"Doyka Zelená" (The Ocn Meadow) valčík pro dvč ruc

na piano za 25e

Zvouce přátele své k hojnému předplácení a podporování nejla-cinčjšíh- o

českého časopisu doufáme že hojnč vyuzitkují příležito-

sti námi poskytované Se vší úctou

"Vydn vtit elntvo ťJPolfroUii

1'wijnu r oi iv — HIM novem

která nemůže a ncbudo moci
rhW Napíše prý nám a do- -

[kážo číslicemi vlidiiírni že soutěž
Veď) do chuděho domu Očeká-

váni M lllijijetílil jak S' použij'?
číslic která se liodí do krámu n

jiné které se nehodí ty ho pone

clinjí stranou číslicemi dokáže
ho vso a nic jak to kdo vezme—
fládal jsem pana Drábka aby do-kájz-

al

že ta společnost míní to

spravedlivě a bude-l- í cena dle po-ptáv-

a nabídky vyšší že ěl-n- ovo

její prodají za iMOO a ne-

budou dále společnost lidskou vy-tlíra- tf

což p I) opomněl ucíníti —

proč nevím Nerad bych p 1)

vinil ze sobeckostí ježto jej h dů-

statek nezním — Že ní chce spo-lečno-
st

věstí nespravedlivá a vy- -

děraČně dokazuje v časopise
"Up-to-Dat- e Kanninfc" w 4 to"'

8 března 1ÍI07 kde praví doslov-n- ě

toto: "$100 muže býti spra-

vedlivá cna za pšenici nebo to

může býti 1Jr) neb $150 Toto

nemělo by býti rozhodnuto až v

příštím červenci neb srpnu" Zde

tedy jest důkaz že in 4 společnost
♦100 za nespravedlivou cenu a

chce více a když by se jí to po-

dařilo bozi vědí kde by podob-

nému vydírání byl konec % ne-ehe- e

p Drábek ani společnost
za stanovenou cenu tu

samí uznávají cenu tu za nespra-

vedlivou neboť spravedlivou ce-

nou nemůžu nikdo ztratit tak ja-

ko plnocenný dolar jest dobrý
zde j jinde v cizině Dnes mohu

nakoupiti pšenici zde a dovézt i

tuto do Kvropy a neztratím na ní

v--
Na druhé odpovědi p Drábka

jaftnám chuti odpovídali jsou tak

směšně naivní že se mi znechuti

ly Kdybych ku př napsalkdy-b- y

společnost nechtěla mou polo-Hhnilo- u

pšenici konjpit že bych

ji jí "just" neprodal smáli by

ho mi čtenáři tak jako jsem s'
smál iá naívnosti imně Drábko

vé Což pšenice hnije jenom v

sýpkách? Což nehnije a nerosť

jí více v kupkách? Dle všeho p

Drábek nikdy nefarmařil aneb

na jeho išenici nikdy nepršelo
— Nynější kapitalisté skoupili
všechnu pšenici tedy jsou lid- -

hy jedna t Jíopid City do Píerre

jež je již na 50 mil hotova pak
stará dráha která nám již po
mnoho roků dělá dobrou službu

proráží zde dvakrát denní O- -

sotmí vlak jede ráno o 10 hodinfs

z východu do Černých Vrchů a

večer jede zase zpět — Je zde

velká truhlářská dílna nováNlé-várn- á

mlýn cv kterém se namelo

700 pytlů mouky denně — mele

se dnem í nocí Ja to daleko vy
hlášená mouka rapídska Dálo m
zde bude stavět továrna na vy
rábění cementu a též se povídá
že jakási dobrá společnost chce

zde na řece stavčt pivovar Kéž

by tu jíž stál bychom měli ten

pajntík pěnivého trochu laciněj-
ší Ani sám nevím kolík zde má-

me salonů možná že jich bude

přes tucet ale nevědí co mají m
ten mok počítat Co by k pivu
patřilo dá se zde vypěstovat vs

kromě chmele Zdejší krajina je
mírně vlnitá podnebí je dobré

jest zde dosti zdravo a dobrá vo

da Co se týče mého domova

mám pěkné zařízený dům o ety
řech světnicích a kuchyni Loni

postavil jsem si pěknou maštiil v

níž je dosti místa pro koně i aoj
nice Kesidenee je jako malý zá

rneček Velký dvůr ohrožen je
prkenným plotem a vše mňm pěk
ně zařízeno nové a obarveno

Ale jíž mě t-- n městský život o

mrzel n proto se iníním odebrat

nu farmu —- zakoupilť jsem si po
zemek blíže p Ant Prochásky —

a sice co nejdříve 7 1é příčiny
chci residenci svou prodat a za

řídit si jinou takovou na farmě

kdyby se sem hodlal některý kra
jun odebrat a dobře zařízený do

mov si zakoupit ať mě navštíví

prohlédne si jej a bude jistě spo
kojen S krajanským pozdravem
všem čtenářům a čtenářkám toho
to listu znamenám se v úctě

Frank Mrk

Míli k lékaři nebo jich může

býti deset Žijete-l- i na venkově

nebo v předměstí víte co toto
znamená Stálé choroby stanou
se vážnými neb jsou-l- i vážné

smrtelnými než je vám možno se

hnati lékaře Nemůžete míti lé-

kaře na policí v přístěnku svém

ale můžete míti zásobu Drn Petra
Iloboka na místě kde jen můžete

po něm rukou vztáhnouti kdy
koli je ho zapotřebí
Pan AMchaline Ilolewak Hře

mond Texas píše: "Nebýti va
šeho Iloboka byl bych už dávno

mrtev Chováme už Hoboko do
ma po deset roků a za celou tu
dobu nikdy jsme v domě nějaké
ho doktora neměli My všichni
vám za váš skvělý lék vřelé díky
vzdáváme"
Dr Petra Hoboko je význační

lékem rodinným Pojišťuje a zjed-

nává otužilé zdraví Jo pro na
hodilé případy neocenitelným Či-

stí krev která zase čistí soustavu

těla n urychluje oběh krve Na-

pravuje zažívací ústroje a přivá-
dí ledviny a játra v pravou je-

jich činnost Dra Petra Hoboko

je více ne sto roku staré je ěo-se- m

zkoušené a vyzkoušené Není
na prodaj u lékárníků nýbrž od
zvláštních jednatelů pro každou
osadu ustanovených O další pod-

robnosti pište na Dr Peter Fahr-nc- y

& So!s Co 112UA So Hoyne
ave Chicago UI

lze dočisti v Knížce 'IJohfttý uro-do- u

ale chudý penězi řarmer")
nad pšenicí u proto že cena této
v roku I í0:i—1 byla tak vysoká

Když tomu p Drábek také věří

proč pak pšenice o tolik v roce mi-

nulém a letošním klcslu? Nechť

nám to povil Takým podobným
balamucením dostávají se členo-

vé ale to nemůže mítí ani nebude

míti trvání 1'ravdou jest že Ju- -

ponei připravujíce se iia válku

h Jiuskcm poptávkou cenu její
zvýšili a iŽe pak Huško jsouc nu-

ceno nakupovati tuto cenu udr

želo ještě jeden rok — Ostatně

tato společnost nedocílí ceny tr-

valé í kdyby se veškeré íanner-stv- o

spolčilo a pšenicí drželo po-

něvadž nakupovačí obrátí se pro

pšenicí do Argentiny Indie o i

Iluska jHikož vyšší cena umož-

nila by zásilku sem ano í z Ka-

nady přes clo na pšenicí uvalené

Následkem toho zasílání pšenice
sem nezvýšilo by cenu této na

dlouhý čas neboť bychom pak t-

ížívali pšenice cizí a domácí by
zde byla a tak na místo méně po

příští úrodě měli lychom jí více

Zde by se dalo něco dělat jen ten

krátě kdyby se řarmeří celého

světa spojili dle prohlášení Karlu

Marxe ktz-r- provolal: "1'roh
láři celého světa spojte se!"
Možno kdyby se íarmefí v ce-

lém svřtč spojili že by se cena

výšila ale pak bychom museli

farmerfim pozemek vzíti a obdť

lávat i t ento vládou — k ukojení
hladu obyvatelstva Kdo myslí
že Argentina nemůže h nární kon

kurovali nechť si přečte článek
v "Ycar-boo- k of II S" za rok

1ÍKH a že Argentina až

jednou u farmaření pokročí na

zpfisob Sp Státu stane se nám o

bávaným konkurentem Již teď

živí svůj lid chlebem a mimo to

vyváží dosti iV+cnice k uživení

22000000 lidí po celý rok počí

tajíc 4 2-'-
{ bušle na hlavu a to

tam nemají drah ani s dostatek

strojů k obdělávání pozemku
1'šeniec sypala za poslední deseti

letí v jist é část i Cli ubil t a Negro

'{884 bušle po akru v HuenoH

Ayres 202(1 bušle a na severu
lede jest příliš teplá temperatura
pouze 10ÍJ{ bušle a méně Zde

v této zemi sype rok k roku pou
ze 12 až 1H bušlú a na více n (mu
žem počítat Touze malá část

pšeničného pozemku v Argentině

jest oseta pšenicí a jakmile se po
staví dráhy které teď jsou pro
jektovány rozloha pšeničná se

rozšíří Trhy na pšenici jsou pří
liš vzdáleny až 00—70 mil je k

stanici a tu samo sebou h" rozumí

uemťiže se pšenice pčstovuti v

rozměru takém jak by se-st-alo

kdyby bylo důstatek drah — ra-

ná Drábka zlobí 1o hulákání na

trusty ale z toho jsem sebe nevy-

jímal vždyť jsem psal že hulá-

káme na trusty ale sami že si lé-

pe nevedeme Kdybych měl me
tak jako mám vůlí nestávalo by
žádného trustu neb každý jest
loěinv — a prnln byl !)V i trust

farmerský také tukový Mám

pevně za to že pan Drábek na

hlédne později klam té spolčeno
st i ehápeť někdo dříve jiný po-

zději a proto nemůžeme míti p

Drábkovi za zlé Kadý dle své

schopnosti a chápavosti si vede

S úctou T J Klima

líUMD CITY S D - í't rcd

1'očnsl id i Mil máme krásné ja
ko v letě V dne je fckoro hor

ko ale noci jsou ještě chladné

nspodUi jii poivolna pracují v

loh Knídý těsi tem jarním
lnům Jak t slunko krásně pij'
luívA jak nuly jt tm jmnl éav

Msi jsuif iiťmiSé #uny jii
tbavill ta IftoSnl nbyU tak

íísn sněhu h nil lurn

Tážeme se Vás
zdali chcete koupit dobré a levné pozemky v

Nelirance Jižní Dnkotč neb Texasu?

Levné pozemky můžete dosud koupit leckdes ale dobré

pozemky za průměrné levnou cenu — to již dnes nenaleznete

všude Máme dosud obmezený výběr takových dobrých po-

zemků v Nebrasce a v Jižní Dakote ale nechtěli bychom vám

ručit že za šest měsíců nám bude možno tyto pozemky prodat
za tuto samou cenu za kterou je v budoucích 90 dnech budete

moci od nás koupit Pakli vám na tom tedy záleží tyto po-

zemky koupit levně

MUSÍTE TAK UČINIT NYNÍ

Budeme konat výlety na prohlídku těchto pozemků po-

čínaje měsícem dubnem Mánie též pozemky na prodej v

mnohých státech na severu i na jihu a proto vám můžeme po-

ctiví a svědomitč posloužit jestli nám dopíšete kde byste si

chtěli pozemek zakoupit Kdo by si přál zoměnit farmu za

obchod neb městský majetek nechť nám dopíše Zprostřed-1- '
:jeme koupe i změny majetku kdekoliv Pište nám o po-- i

bnosti a ochotně vám odpovíme Pište česky neb anglicky

II INTERNATIONAL LANO & IN7BSTMBNT CO

548—49 Bee Building OMAHA NEB

J ÍŠtější nežli by byla ta nesprave

X

dlivá společnost — Společnost
má ve stanovách zásady dosti do-br- é

ale nedrží se jich vrhlať se

úplnn co trustových vyděniě-nýc- h

kolejí l'' radnicí budou pla-

ceni dle libosti a nikdo nemá prá-v-

toho stavit i neboť direktoři

mají v rukou veškeru moc ohled-n- ě

platu úředníku lest to m

na tt u púb jko kdysi

ti "Fariners' llxelianire" která

také dlouho neolistábi neb far

niefš jakmile se dověděli co vlast

ii jito společnost jest hleděli S

ji yUhle zbavit Dt mého na- -

i hledu několik pánA se l h '!- -

l)iiti n útraty farno rň n farmet i

'i udou initi o jednu zkušenost J

'au Drábek v í i h spo- -

(eénttht t i vyžila cenu nit bavlnu

i tabák l to jest tak naivní

(isko ta j"ho odpověď hoícjí
rrvd jefct h "Ml MMir ěili

rv tohnlkový unť tolik bil
v u mnohu í Imáien a

íildlui 114 laliiu li jihu p

'ivilo jak moino pífiMčti'
! ' Yrar bok" Uné ní l'i

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravidelná poitovnf s pnropltivebnt doprava t

z Baltimore do Brómen
Hma po nuvjch tlvoulrouborJcU poMovniťh parnicích od 7500 do

10000 tuu auoB(iitÍ!

Rhein Main Neckar Casjel Breslau

Koeln HannoYtr Frankfurt Brandenburg Cbeninlti

II kajuta i Ualttmoro do llromcti od $1501) nahoru
TvU paroiky maji poutě jndan tíldu kijutut jrt eruaana jfat jako

II kajuU

Vi jmenavaaé paroikjr jtaa tjliradui q vjUui ibudvvan4 a aataj
lafiifuí pokaja kajuta! sa palubí IlUktiivki uřllťuí va pruiturtch

Patli ipravy pojita jl j' ttnalnt jdaUU
A SCIIUMACUKU A CtV No 7 M ihy 8t lUUimor Md

II CIjAVSKNUIS l CO r IVadburn Str fhiosgd Uk
sntb jcjicli láitupei v inni

Dr C Rosowator

Úřidovni: n "Bee MUlu"
CUJol hoCNyi 04 tt-- H dop !

4 10 clu 13 tlukot

Ttl v 6f4rl 104 -- Tik tftv ItU
Cul tilT JtfiM kl

tt k Ukltjtittfl
H buď II s N'1'1' P DriUiek

v lnuté Mti Urt- - iniito nitřUnlu MIU ťké ěislieCÍu

)


